¶ prouidere mulierib⁹ ne instris cōfeditis sup  
donatione ppter nuptias pōtis mulier non  
valeat osequi donatōnē ppter nuptias pōtis ei  
ibi ex h̄-se. vñ ibi pbat m̄rimoniūz q ad h̄ vt  
poss⁹ osequi donatōnē soluto m̄rimonio seu  
ad alii effectū dū agit de ipsa donatōne. si ei  
ibi ageret p̄cipaliter d̄ m̄rimonio ipator n̄  
osluisset mulierib⁹ vt faceret insinuari istru  
menta dōaſ. h̄ poti⁹ vt faceret recipi testes  
qui interfuerūt ad perpetuā rei mēoriā vt in  
c. significauit. i. in c. alberic⁹. de testi. Tertiū  
intellectū sentit idē Inn. q dixit h̄ eē notādū  
diligent q̄ si aliq̄s petat aliquā i vroxē i pro  
bat q̄ p x. annos simul cohabitauerūt et fama  
vicinie h̄ q̄ eā tenuit vt vroxē obtiebit nul  
la ei eque pbatio ē ita bona i his sicut fama  
vicinie i h̄ dicit fort⁹ pcedere si a gaſ posses  
sorio ad restitutōnē possessionis vroxis vult  
ei i effectu q̄ rā respectu possessori q̄ petitorū  
sufficiat pbare duo. s. cohabitationē p decē  
niū i famā vicinie qđ eā tenebat vt vroxē et  
p idem ptitatē rōnis. idē putat dicēdū i m̄ri  
monio spūali q̄ si diu q̄s stetit i aliq̄ ecclēsia  
vt cleric⁹ vel vt rector i pbat p famā vicinie  
q̄ ita sit q̄ n̄ solū iudicabit p eo i possessione  
h̄ etiā in petitorio ar. S. eo. qr vīſile. Et si con  
trariuz dicereſ sequeret magna absurditas  
q̄ oportereſ semp quoſcūq̄ h̄re paratas pro  
bationes de sua canonica institutione. h̄ ab  
h̄ intellectū recedit finaliter Inn. dices hāc  
absurditatē admittēdaz ne sequatur maior  
absurditas. naſ sequeret fm̄ predicta q̄ si q̄s  
probaret se domū vel possessionem aliquam  
tanq̄ suā aliquāto tpe possedisse i super hoc  
haberet famā vicinie obtineret etiā i petitorū  
qđ oſtat oīo falsū esse fm̄ enī cum habeat  
necesse titulū titulū probare atq̄ dñiū. l. in re  
ff. de rei vendi. i. C. e. l. fi. quare concludit q̄  
petenti ecclēſia vel mulierem non sufficit pro  
bare possessionē vel administrationem etiā  
cum fama vicinie nī ſi aliud probet alioq̄n  
iſ qui ipetitur absoluetur. C. de proba. actor  
hosti. circa hoc multū instat i ocluſio sua est  
q̄ hoc vltimū dictum Inn. procedere pōt in  
domo. possessione i h̄modi reb⁹ prophanis.  
h̄ in ecclēſia i vroxē procedat primū dictum  
Rō diuerſitatis posset reddi fm̄ enī qr in re  
bus priuatis iudices i superiores nō solent  
iquirere quale ius habēat i illis possessores  
imo qñq̄ propriū dñi negligunt. h̄ in ecclēſia  
i vroxē aliud est. nam iudices ecclēſiastici so  
lent d̄ his ex officio iquirere nec oſanguinei  
solent pati vt eoꝝ oſanguinea teneat ve  
con  
cubina ſaltem a pari vel inferiori. arg. de re  
iudi. oſanguinei. nec subtīlē ſolēt ei qui non  
hēt titulū libenter obedire. ideoq̄ dicit q̄ ex  
ſola possessione tpaſiū possessionū etiā cum

fama vicinie nō potest ita presumi pro posse  
sessoire sicut in ecclesia et uxore. i illis népe ve  
risibile est quod si quis ecclesiam ut rector vel mulie  
re ut marie lōgo tpe tenerit in ea ius habe  
at dicit tādem in talibus distinguēd utrum  
factū sit oīno recens satis et in h̄ casu habet  
locū dicū Inno. i qd statū dicā fm eū vel sic  
antiquū nimis et pcedit dicū hosti. S. recita  
tū. qd aut in h̄ casu dicā satis recens v̄lans  
tiquū arbitrio boni iudicis fm varijs circū  
statios dicit reliquē ar. in. c. de cauſis. te oī  
delega. et remittit ad id qd de tribus et x. an  
nis nō. in. l. si filius. in. i. glo. C. de peti. here.  
dicit tū qd qd uis presumit pro illo qd diu ecclaz  
possevit si tū ostaret de iurisōe vel alio vici  
oso igs̄s̄ cōo poterit remoueri ad hoc qd le  
et nō. i. c. dilecto. de preben. T. In alia pte ter.  
dicit hosti. qd fama cū his duob⁹ qd in eodem  
paphide vel incisorio secū om̄edit sicut uxore  
sourit ad ecclesiam mittit. in lecto suo recipit  
matrimoniu p̄suptuz inducūt qd vero tenet  
illam ut acillam vestit v̄lib⁹ vestibus mittit  
ad aquā. Lectū h̄z segatū ad quē declinat qd  
plz nō ipa vero ad suū venit tūc p̄sumit sui  
prū. xxx. q. v. aliter. et fm h̄ dicit qd magis qd  
ponit in ter. stat operatiue. cū enī i his mi  
tū op̄t fama. S. c. prox. vult hic ter. eam ma  
gis. i. pre ceteris oīderātā quasi dicat fm eū  
evidētior est hec probatio qd probatio insī  
q̄uis et illō coadiuuet vt i fi. et v̄r hosti. velle  
predicta pcedere eriā in facto recēti h̄ marie  
dicit pcedere in facto antiquo. T. Ex his dicā.  
ego colligo qrtū itellectū qd fama vicinie sup  
m̄rimoniū cū p̄dictis administriculis pbat m̄ri  
moniu qd aut hic dī de insīto nō est necāru  
qd p̄derat tāq̄ administriculas vñ sufficiūt ad  
minicula alia p̄dicta loco hui⁹ et sic declarat  
hūc quartū itellectū do. anto. dicit qd si pbāt  
hec copulatiue. s. qd eā tractauit in adib⁹ p̄ticu  
larib⁹ vt uxore et qd h̄ hēat cōis opio et fama  
vicinie idubitāt pcedit dicū hosti. h̄ l̄a ista  
pbat pl⁹ fm eū vīz qd si sola fama vicinie hēt  
h̄ qd eā tractauerat vt uxore i p̄tclarib⁹ p̄ or  
cionabilib⁹ uxori qd ocluvit m̄rimoniū p̄sūtū  
qd dicit nō. et h̄ dicit satis pcedē qd traſat  
suit lōgi t̄pis vt decēnū vt pbat l̄a. et sic dī  
hic casū in quo fama obtinet locū plene p̄ba  
tiōis qd pbat tractatuz in p̄tclarib⁹ ad m̄ri  
moniu et tractatus pbat m̄rimoniū hec sūt  
vba sua formalia. T. Ex qd p̄t elici qui⁹ in  
tellectū h̄ p̄fecto hic itellectus n̄llo mō est ver  
si intelligit qd sola fama etiā de p̄tclarib⁹ acti  
bus p̄orionabilib⁹ m̄rimoniū probat ipsū  
m̄rimoniū vt verba sua sonare vīdet naz re  
S. dīri ter. req̄rit famā p̄ ceteri non aut qd sola  
fama probet vt ip̄semet do. ant. v̄r velle hic i  
alio mēbro bñ aut pbet hec l̄a qd fama p̄ ce

teris valet nō solum qd est de m̄rimoniio sev  
etiās̄ ē de adib⁹ p̄ticularib⁹ p̄orionalib⁹  
m̄rimoniio requirāt tam alia administricula ve  
hic erāt de quib⁹. S. et sic habes dicta aliorū  
ordinata que hic sfuse p̄ alios recitant. T.  
Ego dico sic qd aut querit nunquid sola no  
minatio. i. qd nomiabant se dīges p̄bet ma  
trimoniū. et dico qd nō siue noīatio fit facta in  
instīto ut hic inducēdo vt. S. siue fit facta ore  
proprio qd sepe fornicatores siue adulteri ad  
pallandum delictum appellant se coniuges  
vt nō. Inno. in. c. ex parte. de resti. spo. et v̄r p  
bari in. l. nō nudis. et in. l. nō epistolis. C. de  
proba. T. Aut querit nūquid sola cohabita  
tio sufficiat et dicendū etiā qd non vt hic et in  
d. c. aliter. xxx. q. v. Aut querit de instīto cōse  
do super dote vel donatione ppter nupciās  
et dicendū qd plene nō pbat vt hic et. S. plene  
dīxi. Idē dicendū de sola fama quia illa regu  
lariter nō probat ea que sunt grauis prei  
dīch vt. S. dīxi. et plene in. c. veniens. i. S. de te  
sti. quod pbat hic inducendo vt. S. Aut prob  
atur fama vicinie et tractatus m̄rimoniales.  
s. qd eam tenebat et tractabat in omnib⁹ vt v̄r  
orem hosti. et Do. Anto. dicunt hec sufficere  
qd nō do. anto. v̄r. hoc p̄ intubitato h̄fe vt  
p̄ ex predītis. Ego puto ista sola non sufficere  
in fcō recenti qd fama plene non probat  
illa vero administricula oīernūt poti⁹ possessio  
nem qd p̄petratet et matrimoniu debet vere  
pbari. cum nō sit vīsimile qd fuerit clamdesti  
nuz facit. c. ex transmissa. et c. ex pte. de resti.  
spo. nec iste pbationes fame et tractatus ad  
mittunt in fcō p̄prio qd pbationes debet eē  
clare ex quo factū sui natura est pbabile. vt  
nō. Inno. in. c. venies. de v̄. signi. lib. vi. facit  
c. in p̄stia. de proba. naz et dominū rei p̄pha  
ne vbi non agit de tanto p̄iudicio non pbāt  
ur p̄ famā et huiusmōi actus vt dīxi post do  
de rota. in. c. cuz ad sedē. de resti. spo. et sequit  
ibi do. anto. fortius nō debet sufficere in cān  
nostro vbi agit de maxio p̄iudicio. ar. c. vbi  
periculū. de elect. li. vi. T. Non ob. iste ter. qd  
ultra famā hic erat diutina cohabitatio. s. r.  
anno p̄ et instrumētū donatiōis ppter nupti  
as et anūli delatio et qd qd mulier niteret has  
p̄sumptiones infringere nō tū pbauit et idē  
puto et fortius in m̄rimoniio spūali vt illa duo  
sola nō sufficient p̄sertim cū fama facile orī  
et possessione et prelati hodie sunt multū ne  
gligentes ad inquirendū et sic sto cū Innocl.  
nisi alia administricula oīcurrant. T. Unde dico  
ponēdo vez intellectū hui⁹. c. qd solum pbat  
qd diutina cohabitatio puta. x. anno p̄ cuz fa  
ma nō solū de m̄rimoniio h̄ etiā de tractib⁹ m̄rio  
nialibus vna cum alijs administriculis plene  
probat matrimoniu nec curo an concurrat